
   

Studentu prakse ES valstu uzņēmumos.  

Veiksmes stāsts. 
 

Pēc programmas ‘’Telemātika un loģistika’’ absolvēšanas izmantoju iespēju piedalīties 

ERASMUS+ prakses programmā un pavadīju Maltā pusgadu - no 2019. gada septembra 

sākuma līdz 2020. gada martam. Tā bija mana otra  Erasmus+ prakse Maltā un norisinājās tajā 

pašā uzņēmuma – EMC Shipping Malta Ltd. 

  Prakses laikā man bija iespējas vēl vairāk un labāk uzzināt par kuģa aģenta amatu. 

Darba bija daudz, īpaši ziemā. Daudz kuģu izmantoja mūsu aģentūras pakalpojumus, to skaits 

bija vairāk nekā divdesmit. Katram kuģim bija vajadzīgi atšķirīgi pakalpojumi: degvielas 

pasūtīšana, atkritumu  izvešana, ūdens piegāde, remonts, pārtikas rezervju papildināšana, kuģu 

rezerves daļu piegāde. Man bija iespējas iesaistīties visos procesos. Es iemācījos, kā pareizi 

nokārtot TSB, lai varētu piegādāt kuģu rezerves daļas ar minimālām izmaksām, uzzināju par 

visām formalitātēm, kurās ietilpst dokumentu noformēšana personālam ar Imigrācijas dienestu, 

kad notiek “crew change”. Mūsu uzņēmumā strādāja  darbinieki ne tikai no Maltas,  bet arī no 

Itālijas, Ukrainas, Anglijas. Tāpēc prakses laikā bija iespēja uzzināt par dažādam kultūrām un 

iemācīties dažādus vārdus svešvalodās. 

  Brīvajā laikā man bija iespēja doties uz Maltas visskaistākajām pludmalēm “Golden 

Bay” un “St. Peter’s Pool”, jo septembrī un decembrī vēl bija ļoti silts un bija iespējams 

peldēties. Katru dienu no Maltas atiet prāmis uz Sicīliju, kur es arī biju kopā ar draugiem. 

Mums bija iespēja aplūkot vienu no lielākajiem pilsētām – Katāniju. No rīta bija ekskursija pa 

pilsētu, kur mēs redzējām tūristu ievērojamākās vietas: centrālais laukums – Piazza del 

Duomo, Katānijas katedrāle – Duome Di Catania, vietējais tirgus – Carlo Alberto market, 

parks- Villa Bellini, Romas amfiteātris. Vakarā mēs ar autobusu devāmies uz pilsētu Polazzo, 

kur mūs gaidīja prāmis atpakaļ uz Maltu. 

 Esmu ļoti pateicīga savai koledžai un Erasmus+ programmai par šo dāvāto iespēju un 

iesaku visiem to izmantot, jo tas ļoti noderēs karjeras attīstībā un turpmākajā dzīvē. 

 

Anastasija Beļšova, 

    “Telemātika un loģistika” studiju programmas absolvente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 


